



As FO

Azienda sanitaria Friuli Occidentale

via della Vecchia Ceramica, 1 - 33170 Pordenone (PN) - Italy
C.F. e P.I. 01772890933 PEC: asfo.protgen@certsanita.fvg.it

Fornitura di "ALIMENTI PER NEONATI (SOSTITUTI DI LATTE MATERNO)", per 36 mesi

RICHIESTE DI CHIERIMENTI - RISCONTRO

DOMANDA N. 1

E' possibile presentare offerta per alcuni dei lotti richiesti oppure l'offerta deve comprendere tutti i lotti/prodotti richiesti nel Vostro "Allegato C - scheda preventivo"?

RISPOSTA N. 1

È possibile presentare offerta anche solo per alcuni dei lotti indicati nell' "Allegato C – scheda preventivo".

DOMANDA N. 2

Con riferimento ai lotti 3 e 5 si chiede conferma che l'importo indicato sia relativo al fabbisogno espresso in Kg.

RISPOSTA N. 2

Si conferma che l'importo indicato è relativo al fabbisogno espresso in kg. Si precisa che tale importo è, in ogni caso, un importo presunto.

DOMANDA N. 3

Con riferimento ai lotti 3 e 5 si chiede possibilità di offrire un prodotto con confezionamento pari a 900 grammi.

RISPOSTA N. 3

Si conferma la possibilità di offrire un prodotto con confezionamento pari a 900 grammi. Si precisa tuttavia sin d'ora che gli eventuali aggiudicatari saranno individuati previo confronto dell'offerta "tecnica" ed economica formulata dall'operatore economico in relazione ai fabbisogni espressi dai clinici e indicati nell'avviso pubblicato.

DOMANDA N. 4

Si chiede cortesemente il posticipo dei termini di presentazione dell'offerta.

RISPOSTA N. 4

Si accorda il posticipo dei termini per la presentazione delle offerte al giorno **28/04/2022 ore 18:00**.

DOMANDA N. 5

Con riferimento al lotto 1, si chiede di poter partecipare con una formula che risponde alle caratteristiche richieste ma con un confezionamento da 70 ml in quanto tale volume garantisce migliore igiene e sicurezza dato che il prematuro consuma piccoli pasti e si eviterebbe così il rischio di conservare più a lungo il prodotto.

RIPOSTA N. 5

Si conferma la possibilità di offrire un prodotto con confezionamento pari a 70 ml.

DOMANDA N. 6

Si fa presente che nell'allegato C "scheda preventivo" nella colonna "Descrizione del prodotto richiesto" viene indicata una confezione da 200/250 ml mentre nella colonna "confezione/volume" viene indicato "brick/bottiglia da circa 450 ml". Chiediamo che per questo lotto possa essere ammesso un confezionamento da 70 ml per garantire maggiore igiene e sicurezza del prodotto e in osservanza del principio di massima partecipazione alle gare pubbliche.

RISPOSTA N. 6

Si conferma la possibilità di offrire un prodotto con confezionamento pari a 70 ml.

DOMANDA N. 7

Si chiede di poter offrire per lo stesso lotto più prodotti in alternativa che comunque corrispondono alle caratteristiche richieste.

RISPOSTA N. 7

Si conferma la possibilità di offrire più prodotti per uno stesso lotto, purché tutti rispondenti alle caratteristiche richieste. Si precisa, in ogni caso, come già segnalato nel documento “Avviso di indagine di mercato” – sezione “EVENTUALE FASE SUCCESSIVA ALLA RICEZIONE DELLE CANDIDATURE” che la fornitura sarà affidata a favore dell’O.E. ovvero degli OO.EE. che avrà/anno formulato un’offerta congrua, nel rispetto di quanto indicato nel Protocollo d’Intesa tra Ministero della Salute e UNICEF Italia, nonché dal Codice Internazionale sulla Commercializzazione dei Sostituti del Latte Materno e successive Risoluzioni dell’AMS, cui integralmente si rimanda, previa verifica di idoneità dei prodotti proposti e del possesso dei requisiti tecnico-prestazionali richiesti.

DOMANDA N. 8

Si chiede conferma che nella colonna I dell'allegato C denominata "FORMULA DEL LATTE" si debba inserire la stessa descrizione da Voi già indicata nella colonna C "FORMULA DEL LATTE".

RISPOSTA N. 8

Nella colonna I dell'“Allegato C – Scheda preventivo” va inserita la descrizione pertinente al prodotto che si intende offrire. Si specifica che, ad ogni modo, non verranno prese in considerazione offerte di prodotti con caratteristiche non conformi a quelle richieste.
